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Uroczystość zakończenia szkolenia funkcjonariuszy Straży
Granicznej

W piątek 29 sierpnia 2008 roku na Rynku w Cieszynieodbyły się uroczystości związane z
zakończeniem szkolenia kolejnejgrupy funkcjonariuszy Straży Granicznej, którzy wiedzę
niezbędnądo wykonywania zadań służbowych zdobywali w ośrodku
szkoleniowymŚląskiego Oddziału Straży Granicznej w Cieszynie.Po 8 miesiącach
szkolenia, najpierw podstawowego,a następnie w zakresie szkoły podoficerskiej, oraz
pozytywnym zdaniu egzaminów,95 słuchaczy i słuchaczek z 8 oddziałów Straży
Granicznej, na uroczystej zbiórce,odebrało z rąk Komendantów Śląskiego i Sudeckiego
Oddziału Straży Granicznejświadectwa ukończenia szkolenia. Ze świadectwami, które
będą dla nich przepustkądo dalszej służby, wrócą teraz do swych macierzystych oddziałów
(Bieszczadzkiego,Nadurzańskiego, Karpackiego, Nadwiślańskiego, Sudeckiego,
Łużyckiego, Lubuskiegoi Śląskiego), by zdobytą wiedzę i nabyte umiejętności wykorzystać
w codziennej,niełatwej i odpowiedzialnej służbie.Bezpośrednio po przyjęciu do służby w
Straży Granicznej, nowi funkcjonariuszekierowani są do ośrodków szkolenia na trwające 5
miesięcy szkolenie podstawowe,którego podstawowym założeniem jest wszechstronne i
ogólnozawodowe przygotowanieich do przyszłej służby w ochronie granicy państwowej.
Ukończenie z wynikiempozytywnym tego szkolenia jest niezbędnym warunkiem
przystąpienia do kolejnegoetapu szkolenia: w zakresie szkoły podoficerskiej lub szkoły
chorążych. Szkoleniew zakresie szkoły podoficerskiej, przygotowuje funkcjonariuszy do
pełnieniasłużby granicznej, dokonywania odpraw granicznych oraz realizacji zadań w
ramachkontroli prowadzonych wewnątrz kraju. Słuchacze nabywają również
umiejętnościz zakresu prowadzenia wybranych czynności dowodowych, użycia środków
przymusubezpośredniego oraz obsługi sprzętu technicznego. Program szkolenia obejmuje
m.in.służbę graniczną, wybrane zagadnienia prawa i kryminalistyki, łączność,
informatykę,szkolenie strzeleckie, wychowanie fizyczne, taktykę, techniki interwencji oraz
podstawykomunikacji społecznej. Szkolenie to trwa 3 miesiące i odbywa się w systemie
stacjonarnym.W jego trakcie realizowane są także zajęcia praktyczne w Placówkach
Straży Granicznej,gdzie słuchacze mają możliwość zapoznania się ze specyfiką ochrony
granicy państwowej,działania na szlakach komunikacyjnych oraz doskonalenia
umiejętności nabytychw toku dotychczasowego szkolenia.Szkolenie funkcjonariuszy
Straży Granicznej realizowane jest w obiekcie Straży Granicznejw Cieszynie od 2004
roku. Do chwili obecnej przeszkolono w nim prawie 800 funkcjonariuszyStraży Granicznej
z całej Polski. Ośrodek, który działa w strukturach Śląskiego OddziałuStraży Granicznej
jako Samodzielna Sekcja Szkolenia stanowi uzupełnienie dwóch ośrodkówszkolenia Straży



Granicznej w Kętrzynie i Koszalinie. Oprócz prowadzenia szkoleńpodstawowych i w
zakresie szkoły podoficerskiej, cieszyńska baza dydaktycznajest wykorzystywana do
różnego rodzaju szkoleń specjalistycznych niezbędnych do ciągłegopodnoszenia poziomu
wiedzy teoretycznej i praktycznej funkcjonariuszy Straży Granicznej.Cieszyńską
uroczystość zakończenia szkolenia uświetnił występ Orkiestry ReprezentacyjnejStraży
Granicznej z Nowego Sącza.


